[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИКОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.05.2012 года

                                                                                     № 555
г. Никольск

Об утверждении административного регламента исполнения муниципальной функции по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Никольского муниципального района, а также земельных участков на территории муниципального образования «Никольский муниципальный район», находящихся в государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю) администрацией Никольского муниципального района

 В соответствии с разделом 3 Порядка разработки и утверждения административных регламентов исполнения муниципальных функций (административных регламентов предоставления муниципальных услуг) органами местного самоуправления Никольского муниципального района, утвержденного постановлением администрации Никольского муниципального района от 25 мая 2011 года № 438,

            ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить административный регламент исполнения муниципальной функции по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Никольского муниципального района, а также земельных участков на территории муниципального образования «Никольский муниципальный район», находящихся в государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю) администрацией Никольского муниципального района (приложение № 1).

2. Утвердить перечень должностей муниципальных служащих администрации Никольского муниципального района, на которых возлагается ответственность за исполнение муниципальной функции по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Никольского муниципального района, а также земельных участков на территории муниципального образования «Никольский муниципальный район», находящихся в государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю) (приложение № 2).

3. Председателю комитета по управлению имуществом, заведующим отделами в срок до 1 июня 2012 года привести должностные инструкции специалистов указанных в приложение 2 к настоящему постановлению, в соответствие с требованиями административного регламента исполнения муниципальной функции по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Никольского муниципального района, а также земельных участков на территории муниципального образования «Никольский муниципальный район», находящихся в государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю).

 4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 календарных дней с момента его официального опубликования в районной газете «Авангард».

 Глава Никольского муниципального района

 В.В. Панов

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации

Никольского муниципального

района

от «15» мая 2012г. № 555

 Приложение № 2

Перечень должностей муниципальных служащих администрации Никольского муниципального района, на которых возлагается ответственность за исполнение муниципальной функции по организации и проведению торгов (конкурсов, аукционов) по продаже земельных участков или права на заключение договоров аренды земельных участков, находящихся в собственности Никольского муниципального района, а также земельных участков на территории муниципального образования «Никольский муниципальный район», находящихся в государственной собственности (до разграничения государственной собственности на землю)

1. Председатель комитета по управлению имуществом администрации Никольского муниципального района

2. Главный специалист комитета по управлению имуществом администрации Никольского муниципального района

3. Ведущий специалист комитета по управлению имуществом администрации Никольского муниципального района

4. Ведущий специалист-бухгалтер администрации Никольского муниципального района

5. Специалист юридического отдела администрации Никольского муниципального района